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Remiss  

Svensk Dagligvaruhandel är branschorganisationen för dagligvaruhandeln i Sverige. 

Våra medlemsföretag är Axfood AB, City Gross AB, Coop Sverige AB, ICA Sverige 

AB, Lidl Sverige KB och Livsmedelshandlarna. Tillsammans står vi för drygt 95 % av 

dagligvaruhandeln i Sverige, med butiker över hela landet. Dagligvaruhandeln 

sysselsätter runt 95 000 personer, varav en tredjedel är unga (15-24 år). 

  

Svensk Dagligvaruhandels remissvar gällande Remittering av 

vägledning om jakt och vilt och jägares leveranser av små mängder vilt 

och kött av vilt, dnr 2024/03325 

Bakgrunden till SvDH synpunkter på remissen är noterade behov av att förtydliga 

begrepp, ansvarsfördelning och kompetenskrav inför implementering av de nya 

reglerna i verksamheten. Vägledande texter på Kontrollwiki och Livsmedelsverkets 

webbplats för fördjupning behöver vara tydliga för att det ska vara lätt att göra 

rätt.  

 

Nedan följer mer övergripande kommentarer. För mer detaljerade frågor har vi 

gjort noteringar i dokumentet, se bifogad fil. 

 

 

När blir en jägare livsmedelsföretagare  

Jägare som enbart levererar små mängder av nedlagt frilevande vilt och kött från 

frilevande vilt enligt bestämmelserna i LIVSFS 2005:20 och i 2024:xx bedriver enligt 

Livsmedelsverkets bedömning inte verksamhet med sådan kontinuitet och grad av 

organisation att de kan betraktas som ett livsmedelsföretag. Verksamheten ska då 

registreras hos länsstyrelsen som livsmedelsföretag i primärproduktionen. 

Länsstyrelserna och en gemensam e-tjänst för registrering. 
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Kommentar: Otydlig information, jägaren klassas inte som livsmedelsföretagare, 

men ska anmäla sig som livsmedelsföretagare. En förklaring som tydliggör 

skillnaden mellan livsmedelsföretagare och livsmedelsföretagare i 

primärproduktion skulle behövas.  

 

Särskilda regler för jägares direkta leveranser av vildsvin till 

detaljhandelsanläggningar 

För att leverera vildsvin till en detaljhandelsanläggning behöver jägaren inte ha 

genomgått den särskilda utbildningen eller ha gjort den särskilda anmälan till 

länsstyrelsen som krävs för att få leverera vildsvin direkt till slutkonsumenter. 

 

Kommentar: 

Varför krävs ingen utbildning eller anmälan? Även om jägaren har ansvar för en 

mindre del i kedjan vid försäljning till detaljhandel bör dokumenterad kompetens 

och anmälan krävas för de delar som jägaren ansvarar för.   

 

Observera att inget kött av vildsvin får levereras från jägare till 

detaljhandelsanläggningar utan endast vildsvin med pälsen på och med organen 

helt eller delvis urtagna. 

 

Kommentar: Varför har man tagit fram denna begränsning?  

 

Vidare leverans av mottaget vilt och kött 

Vildsvin som levererats till en detaljhandelsanläggning får där endast hanteras för 

försäljning eller servering direkt till slutkonsumenter. Det framgår av 12 § i LIVSFS 

2024: xx. 

 

Kommentar: Innebär detta att alla butiker där företagskunder kan handla inte får 

sälja vildsvin direktlevererade från jägare?  

 

Hälsningar 

 

Mona Lauermann Orheden 

 


